
Uradn i vestnik 
Gorenjske 

L E T O : V I I I . Številka 15 

V S E B I N A 

P R E D P I S I OBČINSKIH SKUPŠČIN 

OBČINA TRŽIČ: 
161. Od lok o razv idu začasno pr i jav l j en ih oseb 
162. Odlok o družbeno mater ia ln i pomoči v občini Tržič 
163. P rav i ln ik o pogoj ih za uveljavl janje davčnih olajšav kmečkih zavarovancev 

P R E D P I S I S A M O U P R A V N I H O R G A N O V 
K R A J E V N A S K U P N O S T S E L C A : 

164. Sk lep o uvedbi krajevnega samopr ispevka 

Predpis i občinskih skupščin 
Občina Trz ic 

161. 
N a podlagi drugega odstavka 18. člena zakona 

o registru stalnega prebivalstva in o razvidu za
časnega prebivalstva (Uradni list S R S , št. 36/65) 
in 4. točke 133. člena statuta občine Tržič (Urad
n i vestnik Gorenjske, št. 8/68) je skupščina obči
ne Tržič na 23. redni seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnost i dne 11/5-1971 sprejela 

O D L O K 

o razv idu začasno pr i jav l jen ih oseb 

1. člen 
Počitniški domovi , zdraviliški in občani, k i 

sprejemajo goste po 24. členu z a K o n a o zasebnem 
gost instvu (Uradni list S R S , št. 11/65), morajo 
vod i t i razvid o osebah, k i j i h sprejmejo na pre
nočišče a l i j i m nudi jo začasno nastanitev, v obl i 
k i knjige gostov. 

2. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objav i v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 204-01/71-2 
Tržič, dne 3/6-1971 

Predsednik 
Mar j an B i z jak , 1. r. 

162. 
Skupščina občine Tržič je na podlagi 4. točke 

133. člena statuta občine Tržič (Uradni vestnik 
Gorenjske, št. 8/68) na svoj i 23. seji občinkkega 
zbora in zbora delovnih skupnost i dne 11/4 1971 
sprejela 

O D L O K 

O družbeno mater ia ln i pomoči v občini Tržič 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
1. člen 

Občanom, k i so socialno ogroženi, zagotavlja 
družbeno pomoč občinska skupščina v mejah 
proračunskih sredstev in če izpolnjujejo pogoje, 
k i j ih določa ta odlok. 

2. Člen 
Prav ico do družbene pomoči imajo socialno 

Ogrožene osebe s s ta ln im bivanjem na območju 
občine Tržič. 

Izjemoma lahko dobi jo enkratno pomoč tudi 
osebe, če se v času, ko so na območju občine, 
Znajdejo v težkem socialnem stanju i n j i m je 
pomoč nujna . 

3. člen 
Socia lno ogrožene so osebe, k i zaradi mlado-

lethosti, inval idnost i , starost i , bolezni in drug ih 
vzrokov niso sposobne za pr idob i tno delo in so 
brez sredstev za preživljanje a l i za pok l i cno 

usposabljanje ter n imajo zavezancev, k i b i b i l i 
dolžni po zakonu, oporok i a l i pogodbi zanje skr
bet i . 

Pravico do družbene pomoči imajo tud i obča
n i , k i se zaradi slučajnih in nenadnih okoliščin 
znajdejo v kritičnem socialnem stanju in j i m je 
potrebna začasna al i enkratna pomoč. 

4. člen 
Obl ike družbene pomoči, k i se urejajo s tem 

od lokom: 
1. Denarne pomoči 
2. Plačevanje re jn in in zavodskih osk rbn in 
3. Plačilo stroškov zdravstveno-počitniških le

tovanj o trok 
4. Zdravstveno varstvo uživalcev družbenih 

pomoči 

II. D E N A R N E POMOČI 

5. člen 
Družbena denarna pomoč je stalna, začasna i n 

enkratna. Dodel i se v p r imeru , ko pros i l cu ni mo
goče pomagati na drug način. 

V pr imeru , da obsto j i upravičen dvom al i do
kaz, da upravičenec denarno pomoč ne bo ko
ristno porab i l , lahko pr i s to jn i upravn i organ od
redi koriščenje v mater ia lu . 

6. člen 
Pravico do stalne družbene pomoči imajo ob

čani, k i izpolnjujejo pogoje 3. člena odloka in n i 
pričakovati, da b i se nj ihovo socialno stanje v 
doglednem času zbol'šalo. 

7. člen 
Občani, k i imajo premoženje, katerega iz 

opravičljivih razlogov ne morejo izkoriščati, lah
ko pr idob i jo pravico do družbene pomoči, če do
vol i jo v zemljiški k n i i g i vknjižbo zastavne pra
vice za terjatev družbene pomoči v kor ist občine 
Tržič v višini izplačane družbene pomoči. 

O višinah teh pomoči in pogoj ih odloča svet 
za zdravstvo in socialno varstvo SO Tržič po 
presoj i razmer za vsak pr imer posebej. 

8. člen 

Prav ico do začasne denarne pomoči imajo ob
čani, k i zaradi nesreče, bolezni , začasne brezpo
selnosti a l i drug ih vzrokov postanejo socialno 
ogroženi in se pričakuje, da se bodo materialne 
razmere v krajšem času izboljšale. 

9. člen 
Prav ico do enkratne pomoči imajo občani, k i 

so zaradi enkratn ih slučajnih okoliščin zašli v 
težave in j i m je pomoč nujno potrebna. 

10. člen 
Višina stalne in začasne denarne pomoči lah

ko znaša največ 350.— d in , enkratne pa 400.— 
d i n . 

V soglasju s svetom za družbeni plan in finan
ce svet za zdravstvo in socialno varstvo uskla ju-

Občine: Jesenice, K a m n i k , 
K r a n j , Radov l j i ca , Škofja 

L o k a i n Tržič 

je višino družbenih pomoči z gibanjem povpreč
n i h življenjskih stroškov in v okv i ru mater ia ln ih 
možnosti skupščine občine Tržič. 

I I I . PLAČEVANJE R E J N I N I N Z A V O D S K I H 
O S K R B N I N 

11. člen 
Za otroke, k i j i h občina a l i sodišče namest i v 

rejniško družino a l i zavod, plača SO rejnino, oz. 
oskrbn ino . 

Zavezanec, k i je doižan ot roka preživljati, je 
dolžan prispevat i preživnino v sk ladu z njegovi
m i mate r ia ln imi možnostmi. 

12. člen 
Najvišja re jnina za otroke lahko znaša 360.— 

d in , za otroke, motene v razvoju pa 420.— d in . 
13 člen 

Občani, k i so zaradi boiezni, starost i a l i one
moglost i v zavodski o sk rb i , imajo prav ico do pla
čila celotne a l i delne oskrbnine, če n imajo last
n ih dohodkov oz so t i pren izk i , ter n imajo zave
zancev, k i b i b i l i dolžni pr ispevat i k n j ihov i 
o sk rb i . 

14. člen 
Oskrbovanc i v domovih lahko zadrže 15 % 

lastn ih dohodkov za osebne potrebe. 
Oskrbovancem, kater ih celotno oskrbo plača 

SO, le-ta pr ispeva tud i 5.000 S d in za nj ihove 
osebne potrebe. 

IV . PLAČILO Z D R A V S T V E N I H L E T O V A N J 
15. člen 

O t r okom, k i so po ugotovitvah zdravstvene 
službe potrebni okrevanja, SO v o k v i r u svoj ih 
mater ia ln ih možnosti pr ispeva del osk rbn ih stro
škov. 

V . Z D R A V S T V E N O V A R S T V O UŽIVALCEV 
DRUŽBENIH POMOČI 

16. člen 
Uživalci s ta ln ih družbenih pomoči imajo pra

vico do zdravstvenega zavarovanja, v ko l i ko r niso 
zdravstveno zavarovani po drug ih predp is ih . 

V I . P O S T O P E K ZA U V E L J A V L J A N J E P R A V I C 
DO DRUŽBENE POMOČI 

17. člen 
Postopek za uveljavitev pravic po tem o d l o k u 

se uvede p r i upravnem organu za socialno var
stvo SO Tržič na zahtevo stranke a l i njenega 
zastopnika a l i na predlog drug ih organov in or
ganizaci j . 

18. člen 
O dodel i tv i i n višini ter uk in i t v i družbene po

moči odloča na prv i stopnj i pr i s to jn i upravn i or
gan po predhodnem mnenju 5-članske komis i j e , 
k i j o imenuje svet za socialno varstvo i n zdrav
stvo SO Tržič. 

K o m i s i j a da mnenje po predhodni s k r b n i 
presoj i mater ia ln ih razmer pros i lca i n zavezan
cev, k i so ga dolžni preživljati, upoštevajoč tud i 
mnenje kra jevnih skupnost i . 

19. člen 
V postopku se izda odločba, k i jo podpiše 

predsto jnik upravnega organa za splošne zadeve 
in družbene službe. P ro t i odločbi je dovol jena 
pritožba po splošnih predp is ih o upravnem po
s topku . 

20. člen 
Uživalec družbene podpore je do'žan v 10 dneh 

sporočiti upravnemu organu za socialno varstvo 
vsako spremembo, k i b i lahko vp l iva la n a višino 
al i ukini tev družbene pomoči. 

Neupravičeno prejeto družbeno pomoč je pre
j emnik dolžan v rn i t i . ( ) 

21. člen 
Natančnejša mer i l a in smernice za dodeljeva

nje pomoči določa svet za zdravstvo i n socialno 
varstvo. • 

79 



G L A S * 12. S T R A N U R A D N I V E S T N I K — 15/71 V K r a n j u , 23. jun i j a 1971 

Svet lahko odredi reviz i jo pomoči v celot i a l i 
za posamezne pr imere , kadar ugotovi , da je to 
potrebno. Na jmanj enkrat letno je reviz i ja vseh 
pomoči obvezna. 

22. člen 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objav i v 
Uradnem vestniku Gorenjske. 

Z dnem uveljavitve tega od loka preneha ve
l jat i odlok o družbeno mater ia ln i pomoči v ob
čini Tržič (Uradni vestnik Gorenjske, št. 12/66). 

Številka: 554-02/71 
Tržič, dne 11/6-1971 

Predsednik 
M a r j a n B i z j ak , 1. r . 

163. 
N a podlagi 12. člena od loka o p r i spevk ih i n 

davk ih občanov občine Tržič (Uradni vestnik Go
renjske, št. 6/71) je skupščina občine Tržič na 
22. seji občinskega zbora in zbora de lovn ih skup
nost i dne 30/3-1971 sprejela 

P R A V I L N I K 

o pogoj ih za uveljavl janje davčnih olajšav kmeč
k i h zavezancev 

1. člen 
Prav ico do uvel javl janja davčnih olajšav ima

jo zavezanci pr i spevka od kmet i js tva , k i j i m je 
kmet i js tvo glavni pok l i c . 

2. člen 
Prav ico iz prvega člena si p r i dob i kmečki za

varovanec s tem, da predloži s prošnjo davčni 
uprav i uredi tveni načrt a l i p rog ram za namene 
olajšav in dokaz i la o vloženih sredstv ih. 

3. člen 
Uredi tveni načrt za namene olajšav predhod

no po t rd i za kmet i js tvo p r i s to jn i organ skupšči
ne, k i tudi nadalje skupno s s t rokovno službo, k i 
je izdelala načrt o z i roma program, kon t r o l i r a iz
vajanje del. 

V ko l i ko r uredi tveni načrt vsebuje tud i tur i 
stično ureditev kmeti je, sodeluje p r i po t rd i t v i i n 
kont ro l i izvajanja del tud i občinski organ, p r i 
stojen za tur izem. 

4. člen 
Uredi tveni načrt lahko izdela samo s t rokovna 

pospeševalna služba občine, kmet i j ske organiza
ci je, kmet i j sk i zavodi a l i kme t i j sk i inst i tut , spe
cifično za vsako posamezno kmet i j o . 

5. člen 
Olajšave davčnih obveznost i kmečkih zave

zancem se pr iznajo za naslednje namene: 
1. agro in hidromel iorac i je kme t i j sk ih zem

ljišč 
2. naložbe v gospodaiske objekte 
3. nakup kmet i jske mehanizaci je i n opreme 
4. nakup zemljišč za kmet i j sko pro izvodnjo 
5. nakup plemenske živine 
6. ureditev pot i 
7. naložbe v turistične objekte 
Olajšava za agromelioraci je se pr i zna , kadar 

se načrtno založno gnoji jo kmet i j ska zemljišča. 
1. Olajšave za h idromel iorac i jo se pr iznajo za: 
— osuševanje tal širšega območja na podlagi 

invest ic i j sk ih programov celotnega območja in 
večih zavezancev, oz i roma za zaokrožene enote 
posameznega posestva; 

— namakanje tal zaokrožene enote posamez
nega posestva a l i širšega območja in večih zave
zancev. 

2. Za naložbe v gospodarske objekte se sma
t ra in pr izna olajšava za: 

— adaptaci jo a l i novogradnjo hlevov, svinja
kov, skladišč, mlekarn ic , remiz za kmet i jske stro
je, silose i n gnojn ih j a m . 

3. Olajšave p r i nakupu kmet i jske mehaniza
cije i n opreme se pr iznajo za nakup : 

— t raktor ja s priključki za pr idelavo k rme i n 
v r t n i n 

— opreme v hlevu 
— molznega stro ja , mlekovoda i n opreme v 

m leka rn i c i 
— celotne opreme za čredinske pašnike 
Samo za nakup t raktor ja se olajšava ne p r i 

zna. 
4. Olajšave p r i nakupu kmet i jskega zemljišča 

se pr iznajo , če zavezanec z nakupom obdelovalne 
zemlje zaokroži svojo posest z namenom, da po
veča kmet i j sko pro izvodnjo . 

5. Olajšave p r i nakupu plemenske živine — 
samo lisaste pasme — so pr iznane le takrat , ko 
mora po uredi tvenem načrtu kmetovalec doku
p i t i a l i zamenjat i čredo do razpoložljivih kapaci
tet hleva oz i roma osnovnih k r m n i h možnosti. 

6. Olajšava se pr i zna le za telice krav v A kon-

Krajevna skupnost Selca 

164. 
N a podlagi sklepa zborov vol i lcev iz območ

ja vasi Kališe, Selške Lajše, Go l i ca , Topol je i n 
Zabrekve, k i so b i l i dne 13. jun i j a 1971, na kate
r i h se je i z rek lo za samoprispevek 85,5 % vpisa
n i h vol i lcev in po uspelem re ferendumu na ob
močju vasi Selca in Dolenja vas na katerem se 
je za samoprispevek i zrek lo 58 % vp isanih vo l i l 
cev, je svet krajevne skupnost i Selca, na podlagi 
138. člena zakona o pr i spevk ih in davkih občanov 
(Uradni l ist S R S , št. 7/67, 36/67, 5/68) na seji 
dne 15. jun i j a 1971 sprejel 

S K L E P 
o uvedbi krajevnega samopr ispevka 

1. člen 
Uvaja se krajevni samoprispevek na območju 

krajevne skupnost i Selca za komunalno ureditev 
vasi Selca, Dolenja vas, Go l i ca , Kališe, Selške 
Lajše, Topolje in Zabrekve. 

2. člen 
Kra j e vn i samoprispevek se uvaja za obdobje 

desetih let in sicer za čas od 1. ju l i j a 1971 do 
30. jun i j a 1981. 

3. člen 
S k u p n i znesek, k i je potreben za izvršitev na

mena, za katerega se samoprispevek uvaja, znaša 
497.000,00 d in . 

4. člen 
Kra j e vn i samoprispevek plačujejo vsi občani, 

k i imajo stalno prebivališče na območju krajev
ne skupnost i Selca in sicer takole: 
— zaposleni 0,8°<6 od neto osebnega dohodka; 
— kmetje 2% od letnega katastrskega dohodka; 
— ob r tn ik i 2 % od dohodka za odmero pr ispevka; 
— upokojenc i z nad 500,00 d in pokojnine 0,8 % 

od pokojnine. 
5. člen 

Kra j e vn i samoprispevek se pob i ra v denar ju 
takole: 

— zaposleni: delovne organizacije obračunajo 
ob izplačilu mesečnega osebnega dohodka; a l i 
pa zavezanci mesečno nakažejo sredstva nepo
sredno Kra j evn i skupnost i Selca; 

t ro l i i n za krave iz A kontro le do vključno IV . 
laktaci je . 

6. Olajšave za ureditev pot i se pr iznajo takrat , 
ko izdelavo pot i zahteva celoten uredi tveni načrt 
kmeti je . 

7. Olajšave za turistične namene kmečkim za
vezancem se pr iznajo šele takrat , ko bo na kme
t i j i urejena kmet i j ska pro izvodnja, i n sicer za: 

— notranjo ureditev: pr idobi tev prenočitve
n i h kapacitet, prostorov za dnevno bivanje in po
strežbo gostov, kuh in j sk ih kapacitet, sanitari j in 
ogrevanja z vso odgovarjajočo opremo; 

— zunanjo ureditev: s t i lna ureditev fasad i n 
ostrešja, dvorišč ter vr ta . 

6. člen 
Prav i ln ik je sestavni del 12. člena od loka o 

spremembah in dopoln i tvah od loka o pr i spevk ih 
i n davk ih občanov občine Tržič i n začne vel jat i 
z dnem, ko stopi v veljavo navedeni odlok. 

Številka: 320-018/70-3 
Tržič, dne 3/6-1971 

Predsednik 
Mar j an B iz jak , 1. r. 

— kmetje, o b r t n i k i i n gost inc i : plačajo le tn i 
znesek v dveh o b r o k i h po položnici, k i jo prej
mejo do Kra jevne skupnost i ; p r v i obrok plačajo 
do 1. maja, drug i obrok pa do 1. novembra za 
tekoče leto; 

— upokojenc i : komuna ln i zavod za socialno 
zavarovanje obračuna mesečno p r i nakazovanju 
poko jn in ter nakazuje na posebni bančni račun 
Kra j evn i skupnost i Selca. 

6. člen 
Dela, k i se bodo f inanc i ra la iz samopr ispevka 

morajo b i t i dokončana do konca leta 1981. 
7. člen 

Vplačani kra jevni samoprispevek se zb i ra na 
posebnem zb i rnem računu Krajevne skupnost i 
S e k a p r i S D K — podružnica Škofja L o k a . 

Sredstva krajevnega samopr ispevka se smejo 
uporab l ja t i samo za tiste komunalne ureditve, 
k i služijo večini prebiva lstva vasi a l i k i so izgla
sovana na zboru vol i lcev posameznih vasi. 

Kra jevna skupnost Selca vodi točno evidenco 
zbranega samoprispevka; ko l i ko r ga vplačajo ob
čani posameznih vasi , to l iko ga oddvo j i za po
trebe komunalne ureditve teh vasi . 

8. člen 
S k r b in dolžnost zb i ran ja krajevnega samo

pr ispevka in za izvršitev del , zaradi kater ih je 
krajevni samoprispevek uveden, ima svet krajev
ne skupnost i Selca. 

9. člen 
Od zavezancev, k i ne izpolni jo obveznosti sa

mopr ispevka določenih s tem sklepom, se obvez
nosti p r i s i lno izterjajo, po predpis ih , k i veljajo 
za izterjavo prispevkov in davkov občanov. 

10. člen 
Za oprostitev plačila krajevnega samoprispev

ka se uporabl ja jo določila 168. člena republiške
ga zakona o pr i spevk ih in davk ih občanov (Ur. 
list S R S , št. 7/69, 40/69 in 26/70). 

11. člen 
T a sklep začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku Gorenjske. 
Številka: 06-21/69-2 
Dne, 15. jun i j a 1971 

Predsednik 
Anton Hab jan , 1. r. 

Predpis i samoupravnih organov 

Z A R J A 
J E S E N I C E 

80 

ŠE E N A MOŽNOST VEČ Z A K U P C E 
S T A N O V A N J S K E O P R E M E 

R A Z S T A V A I N P R O D A J A N A B L E D U 

v bivšem Zdravstvenem domu p r i avtobusni postaj i 

vsak dan vključno nedelja, od 14. do 19. ure 
# D N E V N E S O B E # S P A L N I C E 0 S O D O B N E M A R L E S K U H I N J E # 

# POHIŠTVO ZA OTROŠKE S O B E I N TURISTIČNE S O B E # P R A L N I 
S T R O J I • H L A D I L N I K I # ŠTEDILNIKI # T E L E V I Z O R J I # P R E P R O 
G E # Z A V E S E • L E S T E N C I # V O L N E N E I N P R E S I T E O D E J E 

• konkurenčne cene 

• dostava na dom 

• vse kreditne in pla
čilne ugodnosti 

Izkoristite vaš popol
danski izlet na Bled in 
si oglejte našo bogato 

ponudbo! 


